PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 416412022

TOMADA DE PREÇOS N° 14/2022

ATA DE JULGAMENTO - ENVELOPE "A"

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Ao vigésimo nono dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às quinze

horas, presentes o Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações.

Dado início aos trabalhos, procedeu-se a análise e julgamento dos Documentos de

Habilitação da empresa participante do presente certame: FLEX COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÃO LTDA. Analisando os documentos de habilitação jurídica com a

previsão editalícia, somando-se ao parecer técnico do colegiado de Obras e Serviços,

encartado às fis. 177, e ao parecer técnico da Seção de Contabilidade, às fis. 179, foi

HABILITADA para prosseguir para a próxima fase "Proposta Comercial" a empresa

FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA. Fica concedido o prazo de 05 (cinco)

dias úteis a contar da publicação desta Ata no Diário Oficial do Estado, para

apresentação de eventuais recursos. Nada mais havendo a tratar a reunião foi

encerrada. Pirassununga, 29 de novembro de 2022

RENI DRLOURE O
Preidente

DANILO ZER 42 DOS SANTOS VALTER TADEU CAMARGO DE CASTRO
M1ubro Membro

F.ng.An
Eng. Civil

Gavazza

Prefeitura Municipal de Pirassununga
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Ref. Prot. 4164/2022
À Comissão Municipal de Licitações
T.P. n° 14/2022

Em atenção a solicitaçãoem folhas 126, da Seção de Licitações para que a
Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços após análise de documentação
pertinente ao ítem 4.2.3 e subítens, em que relatamos:

HABILITADA
FLEX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

A empresa está APTA a prosseguir no certame licítatório.

Pirassununga, 18 de Novembro de 2022.

/1 -~lio.~~ Natal Furlan
Sec. Mun. Obras e Serviços

ulol E g. Civil eruque Sanches

<OU = 0,50

PC+PELP

ATIVO TOTAL

AC

PC
OU = 1,0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA -TOMADA DE PREÇOS 14/2022

FIEX - COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

> OU = 1,0

R$ 0,00 R$ 14.697.955,70

R$ 5.958.636,99 R$ 2.389.192,39 R$ 8.347.829,38

UQUIDp CORÉNT

17606919153396

LIQUIDEZ GERAL- LG

AC+RLP

PC+ELP

R$ 14.697.955,70

R$ 14.697.955,70

R$ 5.958.636,99

[GRAU DE ENDMDAMErõ

2,466664058352

R$ 5.958.636,99 R$ 2.389.192,39 R$ 8.347.829,38

R$ 18.131.051,26

II

R$ 18.131.051,26

CONCIÜSÃO

0,460416181074765

izajfenanées
adtn rio £ktjJo

RC 1SP206961/0-1

0
FELX

A empresa atingiu todos os índices exigidos no edital n9126/2022, item 4.2.2, assim como todas as exigências formais referentes aos
balanços e apresentou a certidão de falência, concordata e recuperações judiciais dentro do praz- a o, a empresa está HABILITADA ao
certame quanto a qualificação econômico financeira.

Pirassununga, 25 de novembro de 2022

Página 1